COMISSÃO ESPECIAL DESTINADA A PROFERIR PARECER AO PROJETO DE

LEI Nº 4850, DE 2016, DO SR. ANTONIO CARLOS MENDES THAME E OUTROS,

QUE "ESTABELECE MEDIDAS CONTRA A CORRUPÇÃO E DEMAIS CRIMES

CONTRA O PATRIMÔNIO PÚBLICO E COMBATE O ENRIQUECIMENTO ILÍCITO

DE AGENTES PÚBLICOS.”.

                                                  REQUERIMENTO Nº _____DE 2016,

       (Sr. Onyx Lorenzoni).

Requer seja autorizada a participação de membros da

Comissão Especial e Integrantes da Consultoria Técnica, no

Seminário Internacional Sobre Programas de Whistleblower, a

realizar-se no dia 19 de setembro de 2016, em Florianópolis/SC.

   Senhor Presidente,

   Requeiro a Vossa Excelência, nos termos regimentais, seja autorizada a

participação de membros desta Comissão Especial, bem como de Integrantes da

Consultoria Técnica, a serem designados, no Seminário Internacional Sobre Programas

de Whistleblower, evento promovido pela Escola da Magistratura da 4ª Região, Estratégia

Nacional de Combate à Corrupção e à Lavagem de Dinheiro (ENCCLA/MJ) e Associação

dos Juízes Federais do Brasil (AJUFE), a realizar-se em 19 de setembro de 2016, no

auditório da Justiça Federal de Florianópolis/SC; salientando a importância desta

participação para o desenvolvimento dos trabalhos que estão sendo levados a cabo por

esta Comissão.

                                        Sala das Sessões, em _______de agosto de 2016.

                                       Deputado Onyx Lorenzoni

                                        DEM/RS

                                        Relator